

## 40. Jubileuszowa PLP

cd. ze str. 1

Potrzeba także, a może przede wszystkim przemiany duchowej, moralnej, wolności wewnętrznej, chrześcijańskiej antropologii i poszanowania prawdy. Uznał, że człowiek sam nie jest w stanie tego wszystkiego osiągnąć, potrzebuje pomocy Boga. Wiedział, że w historii naszego narodu jest miejsce szczególne. To Jasna Góra, gdzie można zrobić osobisty i narodowy rachunek sumienia, gdzie ludzie mogą pojednać się z Bogiem i z innymi, a przede wszystkim można zaczerpnąć duchowych sił do walki ze złem.

Bp Śmigiel nawiązał również do tematu pracy: - (...) Praca bez sprawiedliwości staje się wyzyskiem i niewolnictwem. Zyski bez solidarności prowadzą do rozwarstwienia i niepokoju społecznego. Przekreślenie zasady dobra wspólnego jest drogą do skrajnego indywidualizmu i egoizmu. Natomiast zasada pomocniczości wyzwala w człowieku odpowiedzialność, inicjatywę i pozwala się rozwijać. A, co ważne, prowadzi do satysfakcji z własnej pracy. Zatem nie wolno człowiekowi odbierać możliwości pracy, rozwoju i własnej inicjatywy.

Ważnym wydarzeniem zorganizowanym w ramach ogólnopolskiej Pielgrzymki był dwudniowy Kongres bł. ks. Jerzego. Jego I edycja składała się z 2 głównych debat oraz 12 paneli tematycznych, których tytuły były myślami Błogosławionego. Wśród 70 uczestników i mode-

ratorów byli kapłani zasłużeni dla Solidarności, świadkowie życia oraz działalności duszpasterskiej ks. Jerzego, historycy, dziennikarze oraz osoby o różnych wrażliwościach reprezentujące wiele środowisk. Kongres zakończył się podpisaniem Karty Kongresu. Nagrania z poszczególnych debat dostępne są na [www.xjerzy.pl](http://www.xjerzy.pl)

Tegorocznej Pielgrzymce towarzyszyła również mobilna „Strefa życia”, w ramach której można było skorzystać z bezpłatnych badań diagnostycznych i konsultacji lekarskich, m.in. z zakresu kardiologii, dietetyki, fizjoterapii. Wydarzenie było elementem ogólnopolskiej akcji profilaktyki zdrowia realizowanej wspólnie przez Ministerstwo Zdrowia, Ministerstwo Aktywów Państwowych, Narodowy Fundusz Zdrowia oraz Grupę PZU, nad którą patronat objęła Para Prezydencka.

Obecna na otwarciu Minister Rodziny i Polityki Społecznej Marlena Małąg zwróciła się do związkowców: - (...) Praca w Polsce jest pod wyjątkową ochroną. Staramy się, aby pracownicy przede wszystkim byli bezpieczni i aby godne były warunki ich pracy i płacy, dlatego jesteśmy tutaj, w miasteczku zdrowia. Zdrowie bowiem ściśle związane jest z tym, aby pracownik mógł efektywnie pracować.

red.

## Działania Solidarności na szczeblu krajowym

W Zakopanem 22-23 września odbyło się posiedzenie Komisji Krajowej NSZZ Solidarność z udziałem przedstawicieli rządu. Minister pracy i rodziny Marlena Małąg, minister klimatu i środowiska Anna Moskwa oraz minister rozwoju i technologii Waldemar Buda rozmawiali ze związkowcami m.in. o wsparciu dla przedsiębiorstw energochłonnych, czy zabezpieczeniu przed skutkami wzrostu cen pracowników o najniższych dochodach.

Oceniając obecną sytuację społeczno-gospodarczą Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” wskazała, że polscy pracownicy stoją wobec trzech najważniejszych problemów:

- systemowego powstrzymania wzrostu cen energii uzyskiwanej ze wszystkich rodzajów surowców i nośników,
- zapewnienia godziwego (systemowego) wzrostu wynagrodzeń pracowników w szeroko rozumianej sferze finansów publicznych,
- przyjęcia ustawy dotyczącej tzw. emerytur stażowych.

Członkowie Komisji uznali te problemy za pilne i zaapelowali

do Rządu RP o podjęcie rzetelnego dialogu z NSZZ „Solidarność”, również z udziałem premiera Mateusza Morawieckiego.

Jak podkreślała minister Małąg, rząd Zjednoczonej Prawicy wspiera pracowników: - *Wspieramy też rodziny: mimo trudnej sytuacji wszystkie świadczenia społeczne – poczynając od programu „Rodzina 500+”, aż po wprowadzony w tym roku Rodzinny Kapitał Opiekuńczy – będą w pełni realizowane. Tak samo dbamy o seniorów. 13. emerytura jest już wprowadzona na stałe, zakończyliśmy wypłaty 14.*

Przypomniała, że potężna interwencja państwa podczas walki ze skutkami pandemii COVID-19, sięgająca 250 miliardów złotych, pozwoliła na utrzymanie stabilnej sytuacji na rynku pracy i historycznie najniższe bezrobocie. - *Obecnie też podejmujemy konkretne działania, wiążące się z branżami energochłonnymi. Konkretnie rozwiązania zaproponowane przez rząd pomogą i przedsiębiorstwom i indywidualnym odbiorcom – deklarowała minister Małąg.*

red.

## Obrady Zarządu Regionu

15 września 2022 r. obradował Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”. Oprócz informacji z prac Prezydium, podsumowania obchodów 42 rocznicy powstania Związku, rozmawiano też o sytuacji zakładów pracy, w których działają struktury NSZZ „Solidarność” oraz harmonogramie wyborów na nową kadencję związkową.

Podjęto m.in. uchwały dotyczące kalendarza wyborczego, rejestracji protokołów wyborczych, powołania Regionalnej Komisji Wyborczej oraz zasad wyboru delegatów na WZD Regionu Rzeszowskiego na kadencję 2023-2028 (treść uchwał na str. VIII).

Po dyskusji, Członkowie ZR przyjęli stanowiska, w których wyrazili oburzenie z powodu braku prac nad projektem ustawy o „emeryturach stażowych”;

poparli apel przewodniczącego Komisji Krajowej skierowany do Komisji Europejskiej o potrzebie radykalnej zmiany polityki wobec Polski, wojny na Ukrainie i klimatu oraz poparli postulaty Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Muzeum - Zamek w Łańcucie wobec dyrektora Wita Wojtowicza, a podejmowane przez niego działania uznali za niedopuszczalne.

Bezpośrednio po zakończeniu obrad ZR odbyło się posiedzenie członków RKW oraz spotkanie przewodniczących organizacji związkowych, którzy zapoznali się z bieżącymi działaniami NSZZ „Solidarność” na szczeblu regionalnym i krajowym. Przewodniciele organizacji przekazali informacje o własnych działaniach na szczeblu zakładowym.

red.

The infographic features the NSZZ Solidarność logo in red and black. It includes a clock icon with the text "#emerytura za 40 35 STAJ Solidarność". The main text reads: "NSZZ Solidarność ŻĄDA 3XP". Below this, three key demands are listed: "Powstrzymania wzrostu cen energii!", "Podniesienia wynagrodzeń w sferze finansów publicznych!", and "Przyjęcia ustawy dot. emerytur stażowych!". At the bottom, it states "OCZEKUJEMY SYSTEMOWYCH ROZWIĄZAŃ!". The background shows a group of people in safety vests at an industrial site.